Bisset is also mentioned as the progenitor of the Bissets of that Ilk; and according to Henry, he was killed on this occasion by the hand of Siward, who, in his turn, was cut down by Wallace. By the chamberlain's accounts it appears, that one John Bisset, a poor monk of Haddington, received from King Robert Bruce a pension of 20s. per annum for clothing. Whether this was given in consequence of any relationship to the gallant patriot of that name, is not stated.

The battle of Blackironside appears to have been a protracted forest-fight for the greater part of the day; and the heat of the weather induced the combatants at times, as if by mutual consent, to pause amid the deadly strife.

On one of those occasions, Wallace it is said unclasped the helmet of a dead Englishman, and, repairing to a neighbouring fountain, still unstained with the carnage of the day, he dipped it into

the stream, and continued to carry the water along the ranks of his fainting soldiers. When he had in this manner allayed their thirst, he afterwards partook himself; and declared, that the cooling beverage was more grateful to his palate, than the richest wines he had ever tasted. The effect which this mark of attention produced on the minds of his followers, was evinced by the vigour they displayed in the charge which they soon afterwards made on the enemy.

- ¹⁴ For the satisfaction of the reader, we will here give the charter referred to, as it is preserved in *Anderson's Diplomata et Numismata Scotiæ*, (Edin. 1739)—from the original at that time in the possession of Mr David Watson, writer, Edinburgh. An engraving from the seal of Baliol, attached to this charter, forms the Frontispiece to our first volume.

CHARTA.

Domini Gulielmi Wallace, Custodis Scotiæ, nomine Johannis Balliol Regis, cum sigillo ejusdem Johannis.

“Willelmus Walays miles, Custos Regni Scocie, et Ductor exercituum ejusdem, nomine preclari Principis Domini Johannis, Dei Gracia Regis Scocie illustris, de consensu communitatis ejusdem Regni. Omnibus probis hominibus dicti Regni ad quos presens scriptum pervenerit eternam in Domino, salutem. Noverit universitas vestra, nos, nomine predicti Domini nostris Regis Scocie, per consensum et assensum magnatum dicti regni, dedisse et concessisse, ac ipsas donationem et concessionem presenti carta confirmasse Alexandro dicto Skirmischur sex marcatas terre in territorio de Dundee, scilicet, terram illam que vocatur campus superior, prope villam de Dundee ex parte boreali, cum acris illis in campo occidentali que ad partem regiam spectare solebant prope villam de Dundee ex parte occidentali, et etiam pratum regium in predicto territorio de Dundee, et etiam constabulariam castrorum de Dundee, cum suis pertinentiis, libertatibus et asyamentis sine aliquo retinemento, pro homagio predicto Domino Regi et heredibus suis vel suis successoribus faciendo, et pro fideli servicio et succursu suo predicto regno impenso portando vexillum regium in exercitu Scocie tempore confectionis presentium, tenenda et habenda predicto Alexandro et heredibus suis de predicto Domino nostro Rege et heredibus suis vel suis successoribus, libere, quiete, integre, pacifice et honorifice in perpetuum, cum omnibus pertinentiis, libertatibus et asyamentis ad dictam terram et pratum prenominatum, et prefatum constabulariam spectantibus vel quoquo modo spectare valentibus in futurum, faciendo inde annuatim Domino Regi et heredibus suis vel suis successoribus, scilicet pro predictis terra, prato, et constabularia cum suis pertinentiis, libertatibus, et asyamentis, servicium quod pertinet ad dictam constabulariam tantum pro omnibus que de predictis exigi poterunt in futurum. In cujus rei testimonium, sigillum commune predicti Regni Scocie presenti scripto est appositum. Datum apud Torpheichyn vigesimo nono die Marcii, Anno Gracie millesimo ducentesimo nonogesimo octavo.”